ПРОТОКОЛ
s

«23» января 2017 года № 1
заседании Совета Ассоциации саморегулируемая организации

«Ивановское Объединение Строителей»
(далее - Совет)

г. Иваново от «23» января 2017 года

, Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Лежневская, д.55

П рисутствую т члены Совета:

Натурин Николай Николаевич

Мурадян Александр Дере ни кой и ч

Майоров Александр Александрович

Грошев Максим Александрович

Морозов Александр Владимирович

Беляев Андрей Леонидович

Хренов Юрий Павлович

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Кочнев Дмитрий Владимирович -  исполняющий обязанности Генерального

директора Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение
Строителей».

Председатель заседания Совета -  Натурин Николай Николаевич
Секретарь заседания Совета -  Ложникова Елена Владимировна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета ■* Натурина Николая Николаевича, который

сообщил, что из 12 членов Совета в заседании принимают участие 7 членов Совета. Совет
правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Натурина Николая Николаевича, который предложил утвердить

повестку дня Совета.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии в ' члены Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское
Объединение Строителей» юридических лиц в связи с переходом из другой
саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. от
03.07.2016г);

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Ооъединение Строителей»,

3. о  приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»,

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии в члены Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» юридических
лиц в связи с переходом из другой саморегулируемой организации в соответствии с
Федеральным законом № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации» (в ред, от 03.07.2016г)

СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о результатах рассмотрения
заявлений о приеме в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское
Объединение Строителей» по месту регистрации юридического лица в соответствии
Федеральным законом № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации» (в ред. от 03.07.2016г):

1. ООО «МОНТАЖ-ПРОФИ» (3702079127. 1053701178310);
2. ООО «Связьстрой» (3702688087, 1 123702033751);
3. ООО «Начало» (3702544399, 1073702045427);
4. ООО «Русское пиво» (3702038480, 1033700091622);

ПРЕДЛОЖЕНО: принять в члены Ассоциации СРО «ИОС» и выдать Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, после поступления средств компенсационного фонда, в сроки, установленные
Градостроительным кодексом РФ следующие организации:

'1 .000 «МОНТАЖ-ПРОФИ» (3702079127, 1053701178310);
2 .000  «Связьстрой» (3702688087, 1123702033751);
3 .000  «Начало» (3702544399, 1073702045427);
4 .0 0 0  «Русское пиво» (3702038480, 1033700091622);

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет.

2

РЕШИЛИ: принять в члены Ассоциации СРО «ИОС» и выдать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, после поступления средств компенсационного фонда, в сроки, установленные
1 радостроительным кодексом РФ следующие организации:

1.000 «МОНТАЖ-ПРОФИ» (3702079127, 1053701178310);
2 .0 0 0  «Связьстрой» (3702688087, 1 123702033751);
3 .000  «Начало» (3702544399, 1073702045427);
4 .0 0 0  «Русское пиво» (3702038480, 1033700091622);

Решение принято единогласно.
Г

ПО ВТ0Р01МУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства членам Ассоциации саморегулируемая
организация «Ивановское Объединение Строителей»

СЛУШАЛИ: Кочиева Дмитрия Владимировича о результатах рассмотрения
заявлений членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение
Строителей» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «КОСМОС» (включить вид работ №33.8 до 60 млн. руб., смена юр,адреса);

2. ООО «Резцофф» (включить вид работ №7,1, 7.2, 7.3, 12.9, исключить вид работ №10.1.
12.8, 23.12-23.14, 33.1.3, 33.1,4)

ПРЕДЛОЖЕНО: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

1. ООО «КОСМОС» (включить вид работ №33.8 до 60 млн. руб., смена юр.адреса);

2. ООО «Резцофф» (включить вид работ №7.1,7.2, 7,3, 12.9, исключить вид работ №10.1,
12.8,23.12-23.14. 33.1.3, 33.1.4)

Г олосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

1. ООО «КОСМОС» (включить вид работ №33.8 до 60 млн. руб., смена юр.адреса);

2. ООО «Резцофф» (включить вид работ №7.1, 7.2, 7.3, 12.9, исключить вид работ №10.1.
12.8, 23.12-23.14. 33.1.3. 33.1.4)

Решение принято единогласно.

3

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приостановлении действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства членам Ассоциации саморегулируемая
организация «Ивановское Объединение Строителей»

СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о продлении приостановления
действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства членам Ассоциации саморегулируемая организация
«Ивановское Объединение Строителей»

1. ООО ««ГелиосСтрой»»,
2. ООО «Индустрия-холдинг»,
3. ООО «Актив»,
4. ООО «Альфа»,
5. ООО «ИСК РУС»,
6. ООО «РемСервнс».

ПРЕДЛОЖЕНО: В связи с не устранением нарушений требований к выдаче
Свидетельства о допуске, отказать в возобновлении действия Свидетельства, продлить срок
приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, до момента устранения выявленных
нарушений — на пятьдесят один календарный день с 24.0Е2017г. по 15.03.2017г.
включительно шести членам Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское
Объединение Строителей», согласно списка:

1. ООО ««ГелиосСтрой»»,
2. ООО «Индустрия-холдинг»,
3. ООО «Актив»,
4. ООО «Альфа».
5. ООО «ИСК РУС»,
6. ООО «РемСервис».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Продлить приостановление действия Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
членам Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»,
до момента устранения выявленных нарушений -  на пятьдесят один календарный день с
24.01.2017г. по 15.03.2017г. включительно шести членам Ассоциации саморегулируемая
организация «Ивановское Объединение Строителей», согласно списка:

4

7. ООО ««ГелиосСтрой»»,
8. ООО «Индустрия-холдинг».
9. ООО «Актив».
10. ООО «Альфа»,
п . о о о «п с к р У с »,
12, ООО «РемСервис».

Решение принято единогласно.

Председатель заседания Совета
Ассоциации СРО «ИОС»

Секретарь заседания Совета
Ассоциации СРО «ИОС»

Н.Н. Натурин

Е.ВЛожникова